Venire posterius in forum

Has uendere, hunc autem clamare.

Postea solicanere ex Medea

Perij, perij, ablata:

Has in betis stantes

Hos autem homines letari.

Hæc ô multum prudens precantibus nobis da.

Cape gladium, postea ut coquinarie

Iugulabis ouë. TRY. Sed nō fas. SER. Cur quid iam?

TRY. Non letatur certe Pax iugulationibus,

Neq; cruentatur altare, sed intro ferens

Sacrificans, crura, excipiens huc effer:

Et sic ouis chorago saluatur.

Cho. Te iam ianuis oportet manentem igitur,

Ligna scissa hic ponere cito,

Illaq; affer omnia in hæc.

TRY. Non uideor mihi sapienter sarmentum ponere?

Cho. Quomodo autem nō? quid. n. te fugit quæcūq; oportet

Sapientem uirum? quid autem non tu sapis quot

Sunt opus sapientia probum,

Mente & datore audacia?

TRY. Lignū scissum igitur in censum Stilbidem dolorificat.

Et mensam portabimus, & puer non deficiet.

Quis non lauda-

Bit uirum talem, qui-

Cunq; multa tolerans salua-

Vit sacram ciuitatem:

Quare non cessabit unquam

Amabilis omnibus.

Ser. Hæc autem facta sunt, pone crura capiens.

Ego autem in uisera uado & sacrificia,

Try. Mihi curæ erunt hæc, sed ire oportet.

Ser. Ecce adsum, an tenere tibi uideor?

Try. Assa bene nunc hæc: etenim hic

Aduenit lauro quidam coronatus.

Quis igitur est? SER. Valde superbus, apparet,

Vates aliquis est. TRY. Nō per Iouē, sed Hierocleus.

Ser. Ipse ubi est hic fatidicus ex Oreo.

Quid igitur dicet? TRY. Manifestus est hic quōd

Contrarius erit quid pacibus.

Ser. Non, sed ad nidorem ingressus est.

Try. Ne nunc uidere uideamur ipsum. SER. Bene dicis.

Hie. Quod sacrificium hoc? & cui deorum?

Try. Assa tu taciturnitate, & remoue à lumbo.

Hie. Cui autem sacrificatis dicite? TRY. Cauda facit.

Bene. SER. Bene certe ō ueneranda Pax dilecta.

Hie. Age, nunc incipe, & postea da principia.

Try. Assare melius primum. HIE. sed hæc

Iam sunt assata. TRY. Multa facis quicumq; es,

Incide, ubi mensa? libamen fer.

Hie. Lingua separatim inciditur. TRY. Meminimus

Hie. Sed scis quā faciēdū. SER. Si dixeris. TRY. Ne disputa

Nobiscum nil: paci enim sacra sacrificamus.

Hie. Ō miseri mortales & stulti. (TRY. In caput tibi.)

Hie. Quibona scientia deorum mentem non audientes,

Compositionem fecistis uiri gratioſis simijs.

Ser. Papæ papæ. TRY. Quid rides? SER. Latatus sum

gratioſis simijs.

Hie. Et cepphi. turtures uulpinis persuasi estis,

Quorū dolosæ aīæ, dolosæ mētes. TRI. Vtinā tui esse
Deberent, ô superbe sic calide pulmo.

Hic. Vtinam enim nymphæ Deæ bacin decipiant,
Neq; bacis mortales, neq; rursus nymphæ bacin ipsum.

Try. Exitio dignus, peribis nisi cessabis bacizans.

Hic. Nondum fatatum fuit pacis ligamentum soluere.
Sed tunc primum. TRY. Salibus aspergenda hæc.

Hic. Non enim dum hoc est anicum beatis deis
Pugna desinere, antequam lupus ouem ducat uxorem.
Sicut Sphondye fugiens laboriosissime pedit,
Et tintinabulum Acalanthis festinans eëca parit,
Sic nondum oportet pacem fieri.

Try. Sed quid oportet nos non quiescere pugnantes?
An sortiri utri lugebimus maiora?
Existete licitō sacrificiātibus cōiter Græciā imperare?

Hic. Nunquam facies cancrum rectā ire.

Try. Nunquam cœnabis amplius in futurum in prytaneo,
Neq; in factō aliquid facies postea nihil.

Hic. Neq; unquam feceris politum asperum echinum.

Try. An decipiens aliquando Athenienses adhuc quiesces?

Hic. Quale enim secundū uaticiniū combusistis crura deis?

Try. Sicut optimum iam fecit Homerus.

Sic hi quidem nebulam odiosam expellentes belli,
Pacem acceperunt, et firmaruntq; sacrificio.

At postquā crura cōbusta sunt, et iteriora sparsa sunt,
Libauerunt poculis, ego autem uia præibam:
Fatidico autem nullus dabat poculum splendidum.

Hic. Nō sum particeps horum. non enim hæc dixit Sibylla,

Try. Sed sapiens per Iouem Homerus aptus dixit:
Sine propinquis, iniustus, sine domo est ille

Qui bellum amat ciuile asperum.

- Hic. Consydera iam, ne te dolo mentes decipiens
 Miluius capiat TRY. Hoc quidem tu serua,
 Quod hoc terribile uisceribus est uaticinium.
 Infunde iam libamen, & uiscerum fer huc.
- Hic. Sed si hæc uidentur, & ego mihi ipsi seruiam.
- Try. Libamen, libamen.
- Hic. Infunde iam & mi hi, & uiscerum partem prabe.
- Try. Sed nondum hoc est amicum beatis deis:
 Sed hoc prius libare nos, te autem abire.
 O ueneranda Pax assiste in uita nobis.
- Hic. Affer linguã. TRY. Tu autẽ illam tui ipsius exporta.
- Hic. Libamen. TRY. Et hæc cum libamine accipe citius.
- Hic. Nullus dabit mihi uiscera? TRY. Non enim possibile
 Nobis ante dare, quam lupus ouem ducat uxorem.
- Hic. Certe ad genua. TRY. Vane o amice supplicas.
 Non facies leuem asperum echinum.
 Age, iam spectatores hic simul comedite uiscera
 Nobiscum. HIE. Quid ego? TRY. Sibyllam comede.
- Hic. Non per terram hæc comedetis soli,
 Sed rapiam uestrum: ipsa iacent autem in medio.
- Try. Verbera, uerbera Bacin. HIE. Testor.
- Try. Et ego quod gulosus es & superbus uir.
 Verbera ipsum, expellens ligno superbum.
- Ser. Tu quidem igitur. ego autem hunc pellibus,
 Quas accepit ipse decipiens, auferam.
 Non depones pelles o sacerdos?
- Hic. Audiuisti, coruus qualis uenit ex Oreo?
- Ser. Non uolabit citò in elymnium.
- Cho. Lator lator, galea liberatus,

Caseoq; & cepis.

Non enim delector & pugnis,

Sed ad ignem trahens,

Cum uiris alteris amicis,

Non finis lignorum, quæ sunt

Combustilissima æstate depressa,

Et incedensq; cicer,

Et phagum incedens,

Et simul thrattam mouens

Vxore lauante.

Cho. Non enim est suauius quam assequi quidem seminat.

Deum autem pluere & aliquem dicere uicinum,

Dic mihi, quid nunc facimus ô ebrie?

Bibere mihi placet deo faciente bene.

Sed siccaphaselorum ô mulier tria semodia,

Triticorumq; misce ipsis, & ficuum excipe,

Et manem Syra uocet loco.

Non enim possibile est omnino pampinos putare hodie,

Neq; luto ire, quoniam humidus locus.

Et ex mei asportet aliquis turdellam & passerem.

Est autem & lac aliquod inter & lepores quatuor,

Si non exportauit ipsorum catta uesperii.

Strepuerit igitur intus, neq; scio, quæ mouebant.

Quorum portat ô puer nobis, unum autem dare patri.

Myrta pete ex æschinade fructiferorum,

Et simul ipsa uia Charinadem quis clamet,

Vt bibat nobiscum,

Benefacientem & iuuante

Deo orationes.

Quando cicada

Cantat suaue pascuum,
 Inspiciens letor
 Lemnas uineas,
 Si maturefcunt iam.

Hoc enim senex præcox pullulat,
 Huncq; ficum agrestem uidens tumen-
 Tem, postea quando est pepo, comedo, & teneo,
 Et simul dico tempora dilecta, &
 Thymum terens misceo,
 Et postea fio pinguis.

Tunc astate
 Magis quàm deis inimicum ducem aspiciens
 Tres cristas habentem & rubram acutam ualde,
 Quam ille dicit esse tincturam Sardinicam.
 Si autem alicubi oportet pugnare habentem rubra,
 Tunc ipse tinctus est tinctura Cyzicanica,
 Et postea fugit primus, sicut flauus gallus
 Cristas quatiens, ego autem steti rete uidens.

Quando autem domi erant, faciunt non tolerabilia,
 Hos quidē scribētes nostrum, illos autē supius et iſerius
 Delentes bis uel ter, cras erit exitus.

Huic autem panes non empti sunt, non enim sciuerat
 Postea astans ad statuam illam Pandionis, (exiens.
 Vidit seipsum, & dubitās cōsuetudine malū uidēs succū,
 Hæc autē nobis agricolis faciunt. illis autē ex ciuitate,
 Minus hi deis hi & uiris iacientes scuta,
 Quorum adhuc penas mihi dabunt, si Deus uoluerit.
 Multum enim iam me iniuria affecerunt,
 Existentes domi quidem leones,
 In pugna autem uulpes.

Tyr. Heu, heu,

Quanta res in cœnam uenit ad nuptias.

Tene, terge menses hæc,

Omnino enim nulla utilitas est huius amplius.

Postea infer placentas & turdellas,

Et leporinarum carniū multas & panes.

Falciū Vbi ubi Trygæus est? TRY. Ebulio turdellas.

factor. O dilectissime, ô Trygæe, qui nobis bona

Fal. fa. Fecisti, pacem faciens, ut antea

Nullus emit falcem, neq; panes.

Nunc autem quinquaginta drachmis uendo,

Hic autem cum drachmarum cados in agros.

Sed ô Trygæe falciūq; accipe,

Et harum quod uis, dotem enim hæc suscipe,

A quibus uendidimus, & lucrati sumus,

Hæc dona. hæc tibi ferimus ad nuptias.

Try. Age, nunc deponentes apud me hæc, intrate

Ad cœnam quàm citissime, etenim

Armorū uenditor dolens aduenit.

Gal. fa. Hei mihi, radicitus me ô Trygæe perdidisti.

Try. Quid autem est ô infelix, non facis cristas?

Gal. fa. Perdidisti mei artem & uictum,

Et hunc, & hastarij illius.

Try. Quid igitur his deponam tibi cristis?

Galea- Ipse tu quid das? TRY. Quod do, uerecundor.

rum fa- Tamen autem quòd ligamen habet laborem multum,

ator. Darem ipsarū caricarū tres modios,

Vt purgem mensam hoc.

Gal. fa. Effert igitur intrans caricas:

Melius, enim o amice est quàm nil accipere.

Try. Aufer, aufer ad coruos ex domo.

Capillis fluunt, nil sunt cristæ,

Non emerem neq; carica una.

Tho. Quid iam decem minarum hac thoracis pelle

uen. Induta optime utar miser?

Try. Hic quidem non tibi faciet damnum,

Sed eleua mihi hunc æqualis præcij,

In cacare enim est aptus ualde.

Thor. Cessa me inuria afficiens meis rebus,

Try. Sic apponenti tres lapides non apte:

Thor. Quali autem abstresione aliquando ò rudissime?

Try. Sic immittens manum per foramen,

Et hac simul. **THO. VEND. Ambabus igitur. TRY.**

Ego per louem,

Vt non peccem foramen furans nauis.

Thor. Postea in decem minarum cacabis sedens?

Try. Ego per louem ò terende: putas enim

Culum uendere me mille drachmis?

Thor. Age iam effer argentum. **TRY.** Sed ò bone

uen. Frangit os, aufer, non emam.

Thor. Quid igitur tuba hac utar.

Quam emi drachmis sexaginta ego?

Try. Plumbum in hoc concauum fundens,

Postea desuper uirgam imponens longam,

Fiet tibi deductorum cyathorum.

Galeard Hei mihi, derides. **TRY.** Aliud admonebo.

iactor.

Hoc quidem plumbum, sicut dixi, infunde.

Hinc autem funibus aptans,

Trutinam appone, & ipsi tibi erit

Ficus in agro seruis ponderare.

Galearū uēditor. *O impure dæmon ualde me perdidisti,
Quòd reddidi pro his minam aliquando.
Et nunc quid faciam, quis enim hæc emet?*

Try. *Vende iens ipsa Aegyptijs,
Sunt enim apta Syrmeam mensurare.*

Lā. pol Try. *Hæi mihi ô Cranopœe, ualde misere facti sumus.
Hic quidē nō passus est nihil. GAL. VEND. Sed quid*

Lanceæ politor. *Amplius est his galeis, quòd quis utetur?
Si hæc discat manubria facere,*

Galearū uēditor. *Melius quàm nunc ipsa uendet multo.
Abëamus ô Doryxe. TRY. Nullo modo, quoniam
Huius ego lanceas has emam.*

Lā. politor. *Quātum das igitur? TRY. Si secte fuerint dupliciter
Accipere ipsas impetras centum drachma.*

Lanceæ politor. *Iniuria afficimur. eamus ô amice longe.
Per Iouem ualde pueri iam exeunt*

Try. *Micturi uocatorum huc, ut
Quædam cantent. præludij factores mihi uidentur.
Sed quid cantare cogitas ô puerule?
Hic apud me stans prius prelude hic.*

Fil. *Nunc rursus bellicosus uiris incipiamus. TRY. Cessa,
Bellicosos sciui, & maxime ô ter infelix
Pace existente: rude es, & male dictum.*

Fil. *Scio, quando iam prope erant inter se euntes,
Coniecero pellesq; & scuta umbiculosa.*

Try. *Scuta? non cessas recordans scuta nobis?*

Fil. *Hic simul luctusq; & supplicatio est uirorum.*

Try. *Virorum luctus. lugebis per Dionisium
Luctus canens, & hæc umbiculosa.*

Fil. *Sed quid certe canam? tu enim dic mihi, quibus gaudes?*

- Try.** Sic hi quidem conuiuati sunt boum carnes, & has Prandium adposuerunt, quæ suauissimè mandere.
- Fil.** Sic hic quidē cōuiuati sūt boū carnes, et ceruices equorū Dissoluerunt sudantes, quoniam bello satiati sunt.
- Try.** Esto, satiati sunt bello, deuorarunt Has autem, has sic comederunt satiati?
- Fil.** Armatisunt postea quieti TRY. Libentes.
- Fil.** Turribus effusi sunt, uox autem incessabilis orta est.
- Try.** Pessime pereas puerule ipsis pugnis: Nil enim canis, preter bella huius, & quando fuit.
- Fil.** Ego? TRY. Tu quidē per Iouē. FIL. Filius Lamachi.
- Try.** Papæ.
Certe enim ego admirabar audiens, si tu non esses Viri bulomachi & clausimachi alicuius filius, Expelle & hastas ferentibus canæ filium.
Vbi mihi Celonymi est puerulus?
Cane ante ingredi aliquid, tu enim bene scis, quòd Non molestum canes, sapientis enim es patris.
- Fil.** Scuto quidem saiorum quis lætatur? quod ad uirguliū Intra illæsum reliqui non uolens.
- Try.** Dic mihi ô Posthon, tu tui ipsius patrem canis?
- Fil.** Animam autem saluauī. TRY. Detur pasti parentes. Sed introcāmus. bene enim scio ego aperte, Quòd hæc quæ cum quòd cecinisti nuper descuto, Non latebunt aliquando illum tuum patrem. Nostrum reliquum opus iam hic manentium, Comedere hæc omnia, & sacrificare, Et non uacuas trahere. Sed uiriliter iniicite, Et absterge ambabus maxillis.

Neq; enim ô agricolæ,

Alborum dentium opus est,

Si nil & mandunt.

Nobis curæ erunt hæc, benefacis autem & tu dicens.

Sed ô antea esurientes iniicimini leporibus,

Quod nõ omni die placetas ē iuenire erratibus desertis

Adhæc cõedite, certe, forte uobis dico pœnitere. (ret,

Laudare oportet et Nymphâ, extra aliquē huc porta-